UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-CCHC&VTLT
V/v Báo cáo định kỳ CCHC Quý III đối

với các cơ quan được giao phụ trách

từng lĩnh vực CCHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp; Tài chính; Khoa học và

Công nghệ; Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện Văn bản số 581/BNV-CCHC ngày 21/02/2022 của Bộ Nội vụ

về việc hướng dẫn thực hiện chế độ báo cáo cải cách hành chính (CCHC) định

kỳ; Sở Nội vụ đề nghị các đơn vị nói trên phối hợp thực hiện báo cáo CCHC

định kỳ Quý III năm 2022 của tỉnh như sau:

1. Về thời điểm chốt số liệu báo cáo, nội dung báo cáo theo từng lĩnh

vực CCHC

Đề nghị các đơn vị thực hiện theo mục 2 tại Công văn số 335/SNV-

CCHC&VTLT ngày 04/3/2022 của Sở Nội vụ về hướng dẫn chế độ báo cáo

CCHC định kỳ.

 2. Về cập nhật phụ lục số liệu báo cáo theo từng lĩnh vực CCHC

  Đề nghị các đơn vị (trừ Sở Khoa học và Công nghệ) đăng nhập vào Hệ

thống Ứng dụng CNTT đánh giá Cải cách hành chính và đo lường sự hài lòng

của người dân (gọi tắt là phần mềm) tại địa chỉ: http://bcdcchc.hethong.vn/login,

theo tài khoản được cấp tại Công văn số 398/SNV-CCHC&VTLT ngày

15/3/2022 để cập nhập số liệu theo lĩnh vực được giao phụ trách và phân quyền

cập nhật.

 3. Thời hạn gửi báo cáo và cập nhật số liệu

 - Báo cáo CCHC định kỳ theo từng lĩnh vực phải do Lãnh đạo cơ quan ký,

ban hành và gửi đến Sở Nội vụ qua hệ thống quản lý văn bản và hồ sơ công việc

để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính

của Chính phủ (qua Bộ Nội vụ).

- Thời hạn các đơn vị gửi báo cáo về Sở Nội vụ và cập nhật số liệu đầy đủ

trên phần mềm chậm nhất là 11h00 ngày 16/9/2022. Nếu quá thời hạn nêu trên,

đơn vị phải chịu hoàn toàn trách nhiệm trước UBND tỉnh về việc bị trừ điểm

tiêu chí thành phần 1.2 - Thực hiện chế độ báo cáo CCHC định kỳ trong Chỉ số

CCHC của tỉnh do chậm báo cáo gửi Bộ Nội vụ.

http://bcdcchc.hethong.vn/login

2

 Sở Nội vụ đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở;

- Các phòng: XDCQ&TCBC, CCVC (để thực hiện);

- Lưu: VT, P.CCHC&VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Cẩm

		tranthikim.snv@hatinh.gov.vn
	2022-09-09T14:51:13+0700

		cuhuycam.snv@hatinh.gov.vn
	2022-09-09T15:37:00+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-09-09T16:03:49+0700

		2022-09-09T16:04:07+0700

		2022-09-09T16:04:37+0700